[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

     30.01.2025 г.                                      № 38

Об итогах проведения районного конкурса

юных инспекторов движения «Безопасное колесо»

       На основании  приказа отдела образования от 17.12.2024г. №693  о проведении районного конкурса ЮИД «Безопасное колесо» в целях снижения дорожно-транспортного травматизма, повышения правового сознания и предупреждения опасного поведения юных участников дорожного движения, а также в соответствии с планом работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 30.01.2025г. на базе МБУ ДО ДЮСШ  был проведён  районный конкурс «Безопасное колесо».

        В соревновании  приняли участие 15 образовательных учреждений: гимназия №3, школы №№1, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 12, с.В.Телелюй,  с.Фащёвка,  с.Двуречки, с.Плеханово, п.свх.Песковатский, с.Казинка.
     На основании протокола и рабочих материалов районного конкурса «Безопасное колесо»

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Признать победителями и наградить призами, медалями, Почётными грамотами отдела образования отряды юных инспекторов движения:

1 место -  МБОУ СОШ №9;

2 место -  МБОУ СОШ №12;

3 место -  МБОУ гимназия №3.

2.Признать победителями и наградить Почётными грамотами отдела образования:

на этапе «Знатоки правил дорожного движения»:

1 место -  МБОУ НОШ №7;                                                                                                                     2 место - МБОУ СОШ №9;                                                                                                                                                                  3 место - МБОУ гимназия  №3.

на  этапе «Фигурное вождение велосипеда»:

1 место – МБОУ СОШ  №9;

2 место – МБОУ гимназия №3;

3 место – МБОУ СОШ №12.

на  этапе «Основы безопасности дорожного движения»:

1 место -  МБОУ СОШ №12;                                                                                                                     2 место - МБОУ СОШ №10;                                                                                                                                                                  3 место - МБОУ СОШ с.Двуречки.

-  в творческом конкурсе  «Вместе – за безопасность дорожного движения»:

1 место - МБОУ СОШ №12;

2 место -  МБОУ СОШ №10;                                                                                                                                   3 место - МБОУ гимназия №3.

3. Признать победителями и наградить Почётными грамотами отдела образования в личном первенстве:

- на этапе «Знатоки правил дорожного движения»:

 1 место - Несмеянов Михаил, обучающийся МБОУ НОШ №7;

 2 место - Евлакова Ирина, обучающаяся МБОУ СОШ  №9;

 3 место - Воржев Дмитрий, обучающийся МБОУ СОШ №9.

- на этапе «Фигурное вождение велосипеда»:

1 место - Мерзликин Михаил, обучающийся МБОУ СОШ №9;

2 место -  Тадевасян Артём, обучающийся МБОУ гимназия №3;

3 место - Воржев Дмитрий, обучающийся МБОУ СОШ №9.

4.Наградить Почётными  грамотами отдела образования  за большой личный вклад в организацию и проведение  районной акции «Безопасное колесо»:

   - Гордеева И.В., директора МБУ ДО ДЮСШ;

   - Соболева А.О.,  директора МБОУ СОШ №9;

  -  Царенко Г.Г. , педагога дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ.

5.Наградить Почётными  грамотами отдела образования  за подготовку победителей районной акции «Безопасное колесо» руководителей команд:

   - Мякотных А.Л, учителя МБОУ СОШ №9;

   - Дегтеву Г.В.,  учителя МБОУ СОШ №9;

   -  Моок А.Г., преподавателя ОБЗР МБОУ СОШ №12;

   -  Мелихову Е.Ю., учителя МБОУ СОШ №12;

   -  Морозову И.Н., учителя МБОУ гимназия №3;

   -  Шинкоренко В.А., учителя МБОУ гимназиия №3.

6.Объявить благодарность руководителям ОУ за организацию работы по профилактике                                           детского дорожно-транспортного травматизма в образовательных учреждениях:

 - Соболеву А.О., директору МБОУ СОШ №9;

 -  Митиной Н.А., директору  МБОУ СОШ №12;

 -  Ананских А.М., директору  МБОУ гимназия №3.

7. Директору МБОУ СОШ №9 Соболеву А.О. организовать подготовку команды  для участия в областном финале конкурса юных инспекторов движения  «Безопасное колесо».

Начальник отдела образования
                                                        А.Ю.Васильева